
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z 2. a 3.jednání 

Pro Komisi Rady HMP pro udělování grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění. 

Přítomni 

Jiří Liška – předseda, Mgr. Jana Soprová, MgA. Štěpán Kubišta, Mgr. Jan Simon, Petr 
Dorůžka, Mgr. Václav Janeček, PhD., Mgr. Jana Bohutínská, Doc. MgA. Michal 
Froněk, Mgr. Jan Skřivánek, PhDr. Anna Kareninová,Ph.D., Mgr. Michael Špirit,PhD., 
Doc. PhDr. Ivan Klimeš, PhDr. Michal Bregant, Marta Smolíková, Marek Lakomý - 
členové, Mgr. Zuzana Navrátilová, Mgr. Jana Lapáčková, tajemnice komise 

Omluveni / 

Věc 

Zápis z 2. a 3. jednání komise Rady HMP pro udělování grantů hl. m. Prahy 
v oblasti kultury a umění, dále jen „Grantové komise“, která se konala dne 
17. a 18. 9. 2014 v zasedací místnosti č. 201, 2. patro, Jungmannova 29, 110 01 
Praha 1 

Zpracoval Mgr. Jana Lapáčková Počet stran 3 
 

Datum 7. 10. 2014 
 

 
 

Hlavní bod programu: 
 

Realizace 2. kola hodnocení grantového řízení v oblasti kultury a umění v jednoletých 
grantech na rok 2015 a ve víceletých grantech na léta 2016 – 2019, navrhování výše grantu těm 
projektům, které získaly potřebný počet bodů u jednoletých grantů nad určenou hranicí 65 bodů, 
u víceletých grantů nad 75 bodů, 

 
 

Obsah materiálu, který měl každý účastník jednání k dispozici: 
 

- TABULKA VŠECH ŽADATELŮ O VÍCELETÝ GRANT KUL 2016-2019 S VÝSLEDKY 
HODNOCENÍ 1. KOLA – výsledek bodování + anotace 

- TABULKA VŠECH ŽADATELŮ O JEDNOLETÝ GRANT KUL 2015 S VÝSLEDKY 
HODNOCENÍ 1. KOLA – výsledek bodování + anotace 

 
PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 
V úvodu jednání náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Václav Novotný všem členům Grantové 
komise poděkoval za tříletou práci v komisi Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů hl. m. Prahy 
v oblasti kultury. Zdůraznil přitom, jak velmi si váží toho, že v uplynulém období byl grantový systém 
Prahy hodnocen kulturní veřejností velmi kladně, bez negativní medializace a bez demonstrací. 
Předseda Jiří Liška pokračoval ve vlastním jednání komise, jehož program byl přijat bez připomínek. 
Shrnul, že do 7. 9. 2014 proběhlo 1. KOLO HODNOCENÍ Grantové komise – společné jednání členů 
Grantové komise se všemi expertními hodnotiteli. Jeho výsledkem bylo, že do internetové aplikace 
GRANTY/Hodnocení každý z pěti hodnotitelů (2 členové Grantové komise + 3 externí hodnotitelé) 
zaslal vyplněný hodnotící formulář o bodování každého projektu, členové Grantové komise vyplnili 
společné zdůvodnění hodnocení, které bude ve výsledných tabulkách zveřejněno. 
Do určeného termínu všichni členové Grantové komise vyplnili výsledné zdůvodňující texty 
zohledňující hodnocení všemi pěti hodnotiteli. 
Již z minulého grantového řízení bylo známo, že výsledný stav bodování jednotlivých projektů, který 
je průměrem bodů udělených pěti hodnotiteli (2 členové Grantové komise + 3 expertní hodnotitelé), je 
zaokrouhlován vždy směrem dolů (s ohledem na hraniční interval u jednoletých mezi 64. a 65. bodem, 
u víceletých mezi 74. a 75. bodem). Pravidla činnosti Grantové komise obsahují mj. orientační 
procentuální rozdělení výše podpory pro jednotlivé obory. Pro jednoleté granty pro rok 2015 bylo 



 

 

2 

počítáno s rozdělením částky ve výši 89 mil. Kč, její finální hodnota je však závislá na schválení 
rozpočtu Zastupitelstvem HMP. 

Grantová komise pracovala s celkem 649 přihlášenými projekty, 612 jednoletými a 37 víceletými, 
u 40 projektů (38 jednoletých a 2 víceleté) vzala na vědomí, že byly vyřazeny odborem kultury, 
zahraničních vztahů a cestovního ruchu MHMP z důvodu nesplnění podmínek grantového řízení 
hl. m. Prahy pro oblast kultury a umění v roce 2015 (projekty neobsahovaly všechny náležitosti nebo 
byly podány po termínu uzávěrky). 

 
Grantová komise navrhla přihlášeným jednoletým projektům podporu na rok 2015 v celkové výši 
89.030.000 Kč (pro rok 2015 je rozpočet již vázán víceletými granty ve výši 210.740.000 Kč), 
přihlášeným víceletým projektům podporu na rok 2016 v celkové výši 51.510.000 Kč (pro rok 2016 je 
rozpočet vázán již schválenými víceletými granty ve výši 152.139.000 Kč), přihlášeným víceletým 
projektům podporu na rok 2017 v celkové výši 52.270.000 Kč (pro rok 2017 je rozpočet vázán již 
schválenými víceletými granty ve výši 143.120.000 Kč), přihlášeným víceletým projektům podporu 
na rok 2018 v celkové výši 41.310.000 Kč (pro rok 2018 je rozpočet vázán již schválenými víceletými 
granty ve výši 19.750.000 Kč) a přihlášeným víceletým projektům podporu na rok 2019 v celkové 
výši 40.240.000 Kč. 

 
Sumární návrh jednoletých grantů 

 

Odbornost 

Počet 
navržených 
jednoletých 

projektů 

Počet 
nenavržených 
jednoletých 

projektů 

Počet 
hodnocených 
jednoletých 

projektů 

Počet vyřazených 
jednoletých projektů 

Navržené 
jednoleté 
pro rok 

2015 
Divadlo 96 16 112 7 35 040 000 
Hudba 106 19 125 8 15 695 000 
Tanec a 
nonverbální 
umění 

37 18 55 6 7 880 000 

Výtvarné 
umění, 
fotografie 

63 31 94 7 9 150 000 

Literatura 46 6 52 2 4 265 000 
Film 33 12 45 1 6 440 000 
Ostatní 63 28 91 7 10 560 000 
Celkem 444 130 574 38 89 030 000 

 
 

Sumární návrh víceletých grantů 
 

Odbornost 
Víceleté 
granty 

hodnocené 

Víceleté 
granty 

vyřazené 

Navržené 
víceleté 

pro rok 2016 

Navržené 
víceleté 

pro rok 2017 

Navržené 
víceleté 

pro rok 2018 

Navržené 
víceleté 

pro rok 2019 
Divadlo 13 0 31 100 000 31 500 000 23 600 000 23 800 000 
Hudba 2 1 2 450 000 2 680 000 2 710 000 2 740 000 
Tanec a 
nonverbální 
umění 

6 0 1 900 000 2 000 000 1 700 000 1 000 000 



 

 

3 

Výtvarné umění, 
fotografie 6 0 3 400 000 3 400 000 600 000 600 000 

Literatura 3 0 590 000 590 000 600 000 0 
Film 2 0 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 
Ostatní 3 1 10 600 000 10 600 000 10 600 000 10 600 000 
Celkem 35 2 51 540 000 52 270 000 41 310 000 40 240 000 

 
 

Přehled vázanosti rozpočtových prostředků, včetně návrhu grantového řízení pro rok 2015: 
 

 2015 2016 2017 2018 2019 
Vázanost rozpočtových 
prostředků víceletými 
granty 

210.740.000 152.139.000 143.120.000 19.750.000  

Návrh grantového řízení 
v roce 2015 88.940.000 51.540.000 52.270.000 41.310.000 40.240.000 

CELKEM 299.680.000 203.670.000 195.390.000 61.060.000 40.240.000 
 
 
Předseda Grantové komise nechal na závěr hlasovat o celkovém návrhu jednoletých grantů hl. 
m. Prahy na rok 2015 a víceletých grantů hl. m. Prahy na léta 2016 – 2019 všechny členy 
Grantové komise:  
HLASOVÁNÍ: 
15 PRO   0 PROTI   0 ZDRŽEL SE 
Členové Grantové komise návrh jednoletých i víceletých grantů hl. m. Prahy v grantovém 
řízení roku 2015 jednomyslně odsouhlasili. 
Předseda Jiří Liška všem členům Grantové komise poděkoval za velmi dobrou práci 
a spolupráci a popřál jim hodně úspěchů na další profesní i osobní cestě. 
 
Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP, 
na který jsou všichni členové Grantové komise zváni, bude výsledný návrh Grantové komise 
projednávat na řádném zasedání dne 1. 10. 2014. Materiál s návrhy jednoletých a víceletých grantů 
bude po schválení rozpočtu HMP následně doporučen Radě HMP a ZHMP ke schválení. 
 
Návrhy na udělení grantů do 200.000 Kč budou projednávány a schvalovány Radou hlavního města 
Prahy po schválení rozpočtu HMP v lednu 2015. 
Návrhy na udělení grantů nad 200.000 Kč budou projednávány odsouhlasovány Radou hlavního 
města Prahy a schvalovány Zastupitelstvem hlavního města Prahy po schválení rozpočtu HMP 
v lednu 2015. 
 
Všechny grantové projekty jsou k dispozici na odboru kultury, zahraničních vztahů a cestovního 
ruchu MHMP. 
 
 
Zapsala:   Jana Lapáčková 
Ověřila:  Zuzana Navrátilová 
Schválil:   Jiří Liška, v.r. 




